

Najwybitniejsi znawcy zachwycają się niespotykanymi dotychczas zaletami technicznymi słynnej SUPERHETERODYNY

PHILIPS SUPER 695

**Pełna tabela wygranych loterii państwowej na str. 9-ej**

**P** Nr. 9. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

**Łódź, Sobota, 9 stycznia 1937 r.**

**Rok IX**

# GŁOS PORANNY

**DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI**

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

**Cena 20 groszy**

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66  
Tel. noce: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 600-955

## Niemcy zajmują Marokko

### Koncentracja wojsk w Ceucie, Melilli i Larache

### Armaty niemieckie wymierzone na Gibraltar

**PARYŻ, 8. I. (PAT).** Sytuacja w Marokku coraz bardziej wysuwa się na czoło zainteresowań kół politycznych i opinii francuskiej.

Powodem zaniepokojenia, jakie w Paryżu wywołały pogłoski na temat stopniowego umacniania wpływów niemieckich w Marokku hiszpańskim jest oficjalne stwierdzenie przez agencję Havasa, iż rząd francuski do wiedziawszy się, że władze hiszpańskiej strefy marokańskiej PRZYGOTOWUJĄ KOSZARY NA PRZYJĘCIE ODDZIAŁÓW NIEMIECKICH, zwrócił się oficjalnie do rządu w Burgos, przy pominięciu postanowień traktatu francusko-hiszpańskiego z roku 1920, zabraniającego obu mocarstwom t. j. Francji i Hiszpanii dopuszczania na terytorium Marokka oddziałów zagranicznych.

Powyzszy krok rządu francuskiego wywołany został alarmującymi pogłoskami na temat infiltracji niemieckiej w Marokku. Poza rewelacjami „Oeuvre” o opanowywaniu przez Niemcy administracji hiszpańskiej strefy Marokka. „Humanite” przyniosła dziś wiadomości, jakoby NIEMCY PROWADZIĆ MIALY

**FORTYFIKACJE CEUTY, SKŁAD BATERIE NIEMIECKIE ZAGRAŻAĆ MAJĄ CIEŚNINIE GIBRALTARSKIEJ, A ODDZIAŁY NIEMIECKIE MAJĄ BYĆ JUŻ SKONCENTROWANE W CEUCIE, MELILLI I LARACHE.**

Na tle tych informacji szczególnego znaczenia nabiera doniesienie „Matin’a”, iż minister obrony narodowej Daladier około 15 stycznia udać się ma w otoczeniu szeregu wyższych osobistości wojskowych do Marokka, gdzie odbędzie podróż inspekcyjną. Należy przypomnieć, iż minister marynarki wojennej — Gasnier Duparc bawi już od tygodnia na wybrzeżu Afryki Północnej, gdzie m. in. dokonał on inspekcji prac, mających na celu

**UMOCNIENIE FRANCU-**

**SKIEJ BAZY MORSKIEJ W BIZERCIE.**

„Le Petit Parisien” zapytuje, czy Niemcy przybywają do Marokka jako ochotnicy na front hiszpański, czy też celem ich przybycia

**JEST PRZYGOTOWANIE TERENU DO BARDZIEJ SZEROKIEJ AKCJI, ZWIĄZANEJ Z czeniem szeregu wyższych osobistości NIEMIECKI MI NA TYM TERENIE.**

W każdym razie, pisze dziennik, obecność tych formacji na terytorium podlegającym sułtanowi, jest pilnie śledzona przez kierowników polityki Francji.

Dziennik twierdzi, że minister Vionet odbył konferencję z odpowiedzialnymi kierownikami wojska lądowego i marynarki,

która prawdopodobnie miała na celu rozważenie środków wojskowych, niezbędnych do zapewnienia integralności terytorium i bezpieczeństwa Marokka francuskiego.

**PARYŻ, 8. I. (PAT).** Agencja Havasa donosi z Rabatu, że wiadomości z dobrych źródeł potwierdzają, iż w ciągu ostatnich dni 200 — 300 WOJSKOWYCH NIEMIECKICH WYLĄDOWAŁO W PORTACH MAROKKA HISZPAŃSKIEGO. W kopalniach rudy żelaznej w Zeghanghan w pobliżu Melilli wre wyteżona praca pod kierownictwem inżynierów niemieckich.

„Oeuvre”, omawiając projekt wspólnej akcji francusko-angielskiej w sprawie hiszpańskiej i stwierdzając, że rozmowy w

tej sprawie między Londynem a Paryżem natrafiają na trudności, oskarża Anglię, że milcząco toleruje pomoc, udzielaną przez Włochy gen. Franco i że chce pozostawić wydarzenia hiszpańskie własnemu biegowi przez czas dłuższy, aby dopiero później, gdy sytuacja ku temu dojrzeje, wystąpić z inicjatywą szerszej konferencji międzynarodowej, która mogłaby przeprowadzić generalną likwidację wszystkich komplikacji hiszpańskich.

„Oeuvre” uderza z tego powodu na alarm, twierdząc, że taka POLITYKA ZWLEKANIA MOGLĄBY SIĘ OKAZAĆ NIEBEZPIECZNĄ DLA FRANCJI, gdyż w międzyczasie NIEMCY TAK UGRUNTOWAŁYBY SIĘ W MARROKU HISZPAŃSKIM, ŻE MOGLYBY ZAŻĄDAĆ ZBYT WIELKIEJ ZAPŁATY ZA WYCOFANIE SIĘ Z HISZPANII.

Dziennik zwraca uwagę na to, że prawdopodobnie Francja byłaby tym państwem, któreby musiało zapłacić Niemcom odszkodowanie za wycofanie się z Hiszpanii. Usadwienie się zaś Niemców w Marokku hiszpańskim groziłoby poważnie sytuacji w Marokku francuskim.

## Manewry floty angielskiej

### Dwie eskadry bojowe w Gibraltarze

**LONDYN, 8. I. (PAT).** Admiralicja ogłosiła program ćwiczeń floty brytyjskiej, które odbędą się w początkach marca na morzu Śródziemnym.

Flota broniąca wybrzeży W. Brytanii, opuści porty brytyjskie 18 stycznia, UDAJĄC SIĘ DO GIBRALTARU, 28 lutego połączy się z flotą śródziemnomorską, która opuści Malte. 6 marca OBYE ESKADRY ZOSTANĄ SKONCENTROWANE W GIBRALTARZE. Tegoż dnia nastąpi zakończenie ćwiczeń.

## Hiszpania zlekceważyła ultimatum

### Niemcy oddają oba zatrzymane parowce powstańcom i zapowiadają dalsze represje

### Rząd hiszpański prosi komitet nieinterwencji o arbitraż

**BERLIN, 8. I. (PAT).** Od rana oczekiwano dzisiaj w Berlinie wiadomości, jak zareagował rząd Hiszpanii na znane żądanie ultimatywne, sformułowane przed 3 dniami przez admiralicję niemiecką.

W odstępach godzinnych informowano parokrotnie prasę zagraniczną, że odpowiedź rządu w Walencji dotąd nie nadeszła.

Dopiero po południu STWIERDZONO OFICJALNIE MILCZENIE RZĄDU HISZPANII.

Zawiadomiono, iż wobec tego RZĄD RZESZY WYKONA

**ZAPOWIEDŹ W SPRAWIE OBU ZATRZYMANYCH W DRODZE RETORSJI PAROWCÓW HISZPAŃSKICH.**

Dowództwo niemieckie odda mianowicie te parowce do dyspozycji rządu gen. Franco, jako jedynej legalnej władzy hiszpańskiej, uznanej przez Niemcy.

Tym samym wykonana zostaje pierwsza część ultimatum niemieckiego, wyczerpując chwilowo konflikt morski między Berlinem a Walencją, spowodowany zatrzymaniem parowca niemieckiego „Palos”.

O ile jednak znowu „powtórzy się atak korsarski na niemieckie okręty handlowe”,

**KONSEKWENCJE MOGĄ BYĆ ZNACZNIE POWAŻNIEJSZE,** wykonana byłaby wówczas druga część ultimatum, mówiąca o „przedsięwzięciu dalszych środków przez rząd Rzeszy”.

Sytuacja jest więc w dalszym ciągu wysoce drażliwa i należy się spodziewać z bardzo ostrą reakcją Niemiec w drob-

nym nawet wypadku naruszenia praw i prestige'u Rzeszy niemieckiej przez rząd Walencji.

**LONDYN, 8. I. (PAT).** Ambasador hiszpański poinformował Foreign Office, że rząd hiszpański proponuje poddać arbitrażowi komitetu nieinterwencji kwestię decyzji, czy skonfiskowana część ładunku statku „Palos” nie jest materiałem wojennym.

Jeśli komitet nieinterwencji orzeknie, że ładunek ten nie może być uważany za materiał wojenny, to rząd hiszpański skłonny będzie zwrócić go Niemcom.

## DZIŚ „SAN FRANCISCO”

Szczegóły na str. 12









# Nowe władze naszego miasta muszą być zatwierdzone przez pana premiera

## Protokół posiedzenia będzie dzisiaj przesłany p. wojewodzie do zaopiniowania

Rezultaty onegdajszych wyborów w radzie miejskiej do nowych władz samorządowych Łodzi wywarły zarówno w naszym mieście, jak i poza jego granicami duże wrażenie, mimo, iż były, wobec zdecydowanej większości socjalistycznej i ogłoszonych niedawno uchwał PPSu, z góry do przewidzenia.

Fakt wyboru na prezydenta Łodzi zasłużonego działacza, jakim jest b. poseł Norbert Barlicki, posiada dla losów łódzkiego samorządu bardzo poważne znaczenie. Nowy prezydent oświadczył onegdaj w pierwszym wywiadzie, udzielonym telefonicznie redakcji „Głosu Porannego”, że zdaje sobie doskonale sprawę z odpowiedzialności, jaką bierze na siebie; z ciężkiej pracy, jaka go na naszym terenie czeka. Nie ulega żadnym wątpliwości, że dołoży on wszelkich starań, aby nie zawieść zaufania swych wyborców i pracą swą zadokumentuje, iż zarówno jemu, jak i stronnictwu, które dało mu ten zaszczytny mandat, leżą na sercu przyszłe losy Łodzi i interesy jej mieszkańców.

Jeśli powszechnie podkreśla się fakt wyboru Norberta Barlickiego na urząd prezydenta drugiego miasta Polski, to dlatego, iż z chwilą zatwierdzenia go przez władze centralne, stanie się on faktycznym kierownikiem gminy miejskiej, który wyposażony będzie w wielką władzę i szerokie kompetencje.

Art. 48 ustawy kładzie cały ciężar odpowiedzialności za rządy w mieście wyłącznie na barki prezydenta, który jest prełożonym gminy. Artykuł ten m. in. mówi: „Przełożony gminy załatwia jednoosobowo i pod osobistą odpowiedzialnością wszelkie czynności organów ustrojowych gminy, działających jako organa wykonawcze władz rządowych, bądź jako władza administracji ogólnej”.

Tą okolicznością tłumaczy się to, iż ustawa nadaje urzędowi prezydenta (jak i wiceprezydentów) charakter zawodowy, oraz że ustala kadencję zawodowego prezydenta na lat 10, a więc tyle, ile trwają dwie kadencje rady miejskiej. Chodzi bowiem m. in. o to, aby zawodowy prezydent mógł w ciągu tego okresu zrealizować szerszy program gospo-

darki miejskiej, na urzeczywistnienie którego okres 5-letni byłby może zbyt krótki. Ustawodawcy chodziło również o utrzymanie pewnej ciągłości w gospodarce miejskiej, która uwarunkowana jest — rzecz jasna — tym, iż prowadzi ją jedna i ta sama ręka.

Władze centralne mogą jednak, w myśl ustawy, zatwierdzić prezydenta i wiceprezydentów jedynie na roczny okres próbnny, a po tym czasie dopiero zatwierdzić wybór na stałe.

Obecnie po wyborach łódzkich sytuacja prawna, związana z zatwierdzeniem nowych władz miejskich przedstawia się następująco:

Protokół wyborczego posiedzenia rady miejskiej, podpisanym przez przewodniczącego p.

Walczaka (wybranego na wiceprezydenta) i asesorów pp. radnych Golińskiego i Poznańskiego oraz przez prezydenta Godlewskiego i delegata wojewody, który był obecny na posiedzeniu, a więc w tym wypadku p. nac. Jellinka, będzie dzisiaj przesłany przez zarząd miejski do pana wojewody łódzkiego, Hauke-Nowaka.

Pan wojewoda zaopatrzy protokół swoim wnioskiem i przesła go niezwłocznie p. ministrowi spraw wewnętrznych, gen. Składkowskiemu. W myśl ustawy, art. 50, p. minister spraw wewnętrznych musi zatwierdzić wybory prezydenta i wiceprezydentów miast wydzielonych.

Pan minister zbada dokładnie kwalifikacje członków prezydium zarządu miejskiego,

przy czym może w razie braku jednego z warunków wybieralności, zwolnić zeń kandydata. Może np. zwolnić kandydata od wymaganego cenzusu naukowego, bądź także od wykazania się uprzednią praktyką samorządową, czy administracyjną. Zwolnienie takie może być bezwarunkowe i może być udzielone pod warunkiem odbycia jednego rocznego okresu próbnego. Dotyczy to zarówno prezydenta jak i wiceprezydentów.

Oczywiście, że trudno przewidywać, ile czasu upłynie do powzięcia ostatecznej decyzji p. ministra. W każdym razie do zatwierdzenia nowych władz, gospodarką miejską kierować będzie zarząd tymczasowy z prez. Godlewskim na czele.

Jeżeli władza odmówi zatwierdzenia wyborów, następują nowe wybory na tych samych zasadach, co pierwsze. Niezatwierdzenie drugich wyborów powoduje ustanowienie komisara rządowego, jako zarządu tymczasowego.

Jeśli chodzi o wybranych ławników, to wybór ich nie wymaga zatwierdzenia władz nadzorczych. Obejmują oni urzędowanie z chwilą zatwierdzenia zawodowych członków magistratu. Ławnicy jako niezawodowi członkowie władz miejskich biorą jedynie udział w posiedzeniach kolegialnych magistratu i za posiedzenia te pobierają diety. Gel.

## Nowi radni miejscy

na miejsce wybranych ławników, członków rady

Do nowego magistratu wybrani zostali m. in. niektórzy członkowie rady miejskiej. Z chwilą gdy obejmą oni nowe stanowiska w zarządzie miejskim, do rady miejskiej wejdą ich zastępcy z listy kandydatów, którzy uzyskali w wyborach największą liczbę głosów.

Miejsce wybranego na wiceprezydenta radnego Adama Wal-

czaka zajmie w radzie, po zatwierdzeniu wyborów, p. Jan

Lawin. Na miejsce radnego Kruczkowskiego, który został ławnikiem, wejdzie z PPS do rady Franciszek Roźniata, lat 53, tkacz. Radnym na miejsce Józefa Niedzielskiego, wybranego na ławnika, zostanie Władysław Dubielas, lat 32, tkacz, delegat fabryczny. Na miejsce wybrane go na ławnika radnego Milma-

na wejdzie do rady Izrael Zylbersztajn (Bund), lat 41.

Na miejsce radnego Grzegorzaka (Str. Nar.) zostanie radnym Stanisław Klimek, lat 39.

Wybrani na ławników PPSowcy Napieralski i Piotrowski oraz endecy Pater i Dębiński nie są radnymi. Tak samo radnymi nie są wybrani na wiceprezydentów pp. Szewczyk i Dratwa. (g)

## Ławnicy socjalistyczni Łodzi



**BRONISŁAW KRUCZKOWSKI**  
urodzony w roku 1894, robotnik fabryczny, radny m. Łodzi, przewodniczący dzielnicy „Czerwonej”, członek OKR. PPS.



**ANTONI NAPIERALSKI**  
urodzony w r. 1891, pracownik, sekretarz okręgowej komisji związków zawodowych.



**JÓZEF NIEDZIELSKI**  
urodzony w r. 1895, tkacz, radny m. Łodzi, delegat robotniczy firmy Klajnman.



**WACŁAW PIOTROWSKI**  
urodzony w r. 1899, tkacz, bezrobotny, działacz zawodowy.



**SZMUL MILMAN**  
urodzony w r. 1896, działacz zawodowy, radny m. Łodzi, członek łódzkiego komitetu „Bund”

### Pod kołami pocztowego samochodu

Wczoraj o godz. 8 rano przed domem przy ul. Pomorskiej 98a wydarzył się tragiczny wypadek.

Pracownik mieszkający tam firmy Proforski, 21-letni Sz. Fligel (Drewnowska 21), idąc do pracy w chwili przekraczania jezdni został najechany przez jadące z dużą szybkością auto pocztowe.

Okrwawionego Fligla przeniesiono do fabryki, dokąd wezwano pogotowie. Lekarz stwierdził u ofiary wypadku ogólne ciężkie obrażenia ciałne i przewiózł Fligla do szpitala w stanie groźnym.

Szoferowi policja spisała protokół.

**Od świadczeń  
na Pomoc Zimową  
uchylić się nie wolno!**

## Gazeciarz śmiertelnie ranny

### Bójki i awantury uliczne

Na ulicy Rzgowskiej między kilku gazeciarzami powstała sprzeczka na tle konkurencyjnym.

Sprzeczka wnet przerodziła się w krwawą bójkę.

W trakcie bijatyki jeden z gazeciarzy dobył noża i zatopił go aż po rękojeść w plecach 16-letniego Józefa Motyla (Rzgowska 40).

Ranny zwał się na bruk, brocząc obficie krwią. Wówczas uczestnicy bójki rozbiegli się.

Do rannego Motyla wezwano pogotowie, którego lekarz

stwierdził u gazeciarza przebięcie płuca i przewiózł go w stanie beznadziejnym do szpitala św. Józefa.

13 komisariat policji wdrożył pościg za sprawcą śmiertelnego zranienia Motyla.

Przy zbiegu ulic 6 Sierpnia i Gdańskiej został napadnięty i pokłuty nożem 40-letni Leon Łągwa (Nowa 36). Odwieziono go do szpitala.

Na ulicy Piłsudskiego został również napadnięty i ciężko pokłuty nożem Stanisław Woźniakiewicz (Rzgowska 87). Po-

gotowie odwiezło Woźniakiewicza do szpitala.

Na ulicy Kilińskiego został dotkliwie poraniony tępym narzędziem przez jakiegoś osobnika 25-letni kupiec Jerzy Nawrocki.

Na Placu Kościelnym został napadnięty i ugodzony tępym narzędziem w głowę 30-letni krawiec Szlama Jankielman (Kamienna 6), który doznał złamania kości nosowej i ogólnych obrażeń. Odwieziono go do szpitala.

W powyższych wypadkach policja prowadzi dochodzenie.

### Amerykańskie dziwadłwa

Na jednym z cmentarzy nowojorkskich znajduje się nagrobek generała Geralda Wilkinsa, krewnego znanego podróżnika Wilkinsa. Na nagrobku wyrzyte są, jak zwykle, różne daty i dane biograficzne zmarłego, poniżej zaś znajduje się spora skrzynka szklana, w której wisi arkusz papieru. Po bliższym przyjrzeniu okazuje się, iż ów papier jest tu wykaligrafowane ręcznie... menu obiadowe

Ekscentryczny mr. Wilkins zapisał większą sumę jednemu ze swych spadkobierców z tym, aby ten codzień wkładał do skrzynki na nagrobku świeże menu obiadowe. W ten oryginalny sposób okazuje się wdzięczność spadkobierca swą wdzięczność nieboszczykowi, odwołując codzień grób jego.















# GRAND-KINO



**DZIS REWELACYJNA PREMIERA**

—: dawno oczekiwanego arcydzieła sztuki filmowej p. t. —:

## SAN FRANCISCO

reżyserii genialnego **VAN DYCKE'A**

**W rolach tytułowych po raz pierwszy razem dwie gwiazdy pierwszej wielkości**

**Jeanette Mac Donald i Clark Gable**

Dziś o godz. 12 i 2  
**2 PORANKI od 80 gr.**

PASSE-PARTOUTS i BI-  
LETY ULGOWE BEZ-  
WZGLĘDNE NIEWAŻNE

Lekarz dentysta  
**H. Żółkowska**  
przeprowadziła się na  
**ul. Cegielnianą 17**  
front I piętro.

Dr. med.  
**S. KANTOR**  
Spec. chorób skórnych  
i wenerycznych  
**UL. PIOTRKOWSKA 90**  
tel. 129-45  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz.  
W niedz. i święta od 8-2.

DOKTOR  
**REICHER**  
Specjalista chorób skórnych  
wenerycznych i seksualnych  
leczenie promieniami Roentgena  
**Poludniowa 28, tel. 201-33**  
przyjm. od 8-11 rano i 5-8 w.  
w niedziele i święta od 9-12 pp.

Dr. med.  
**H. LUBICZ**  
Spec. chor. skórnych, wenerycznych  
i seksualnych  
przeprowadził się na ul.  
**Pilsudskiego 69,**  
(Róg Narutowicza) tel. 141-32.  
Przyjmuje od g. 8-10, 12-2, 5-8  
w niedziele i święta od 9-11.

**Dr. J. Nadel**  
AKUSZER-GINEKOLOG  
przyjmuje od 10-12 i od 4-8 w.  
**Andrzeja 4, tel. 223-92**

**Willebeau**  
szynny  
10-2.4-8  
tel. 201-89  
institut  
de beauté  
**Al. Kościuszki 41**

**„OLLA”**  
GUM.?  
„OLLA” GUM. ? JEST DOWODNIE NAJBARDZIEJ  
ROZPOWSZECHNIONĄ MARKĄ NA KULI ZIEMSKIEJ  
NIE ISTNIEJE MARKA LEPsza, CZY TEŻ PEWNIĘSZA  
OD „OLLA” GUM. ? GDYŻ „OLLA” JEST BEZSPRZECZNIE  
NIEPRZEŚCIGNIONA TAK W SWEJ JAKOŚCI, JAK I DELIKATNOŚCI!  
5 nowoczesnie urządzonych fabryk,  
patent amerykański, Dr. Balozz Nr. 195970  
ponad 40 lat doświadczenia i specjalizacji!!!

PAŃSTWOWY MONOPOL SPIRYTUSOWY  
Wytwórnia w Łodzi

### Ogłoszenie.

Wytwórnia Państwowego Monopoliu Spirytusowego w Łodzi ogłasza przetarg ofertowy na przewóz ze stacji kolejowej Łódź-Fabryczna i Kaliska i odwrotnie z Wytwórni do wymienionych stacji kolejowych, różnych materiałów fabrycznych opakowanych oraz pełnych i próżnych beczek żelaznych.

Wszelkie informacje udzielane będą w biurze Wytwórni przy ul. Rokicińskiej Nr. 26 od godz. 10-12.

Termin składania ofert, wg. wzorów otrzymanych z biura Wytwórni, w kopertach za zabezpieczonych pieczęcią firmową z napisem: „oferta na przewóz różnych materiałów” — do dnia 23 stycznia 1937 roku.

Łódź, dnia 8 stycznia 1937 r.

INSTYTUT KOSMETYKI (lecniczej i toaletowej)  
**„BELLA”**  
Piotrkowska 92, lewa oficyna,  
III wejście parter.  
Usuwanie wszelkich defektów cery.  
Upiększenie balowe.  
Godz. przyjęć od 10-2 i 4-8 w.  
Porady bezpłatne.

POTRZEBA kilka pań i kilkunastu panów (pierwszeństwo wywierzonych wojskowo) do statystowania.  
Teatr Miejski, poniedziałek 9 rano.  
311-2

ZŁOŻE 2000 zł. kaucji Poszukuje posady inkasenta, magazyniera, sprzedawcy lub przedstawiciela. Oferty do „Głosu Porannego” sub „Jag.”.  
416-3

MŁODY człowiek poszukuje pracy w sklepie, fabryce lub jako agent. Może złożyć 2000 zł. kaucji. Oferty sub „D. I.”

### Lokale

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany dla pana. Piotrkowska 132.  
m. 21.  
—2

### Ogłoszenia drobne

#### Różne

KORZYSTAJCIE z 30 proc. zniżki w uszczelnianiu drzwi i okien. Uznany od lat bezkonkurencyjny system, chroni mieszkania od zimy, wiatru i kurzu. Trwałość długoletnia. A. Frydenson, tel. 265-28.

DZIA 5 stycznia r. b. skradziono portfel, świadectwo przemysłowe i 30 zł. gotówki. Izrael Zajac, Łódź, Główna 65.

BUCHALTER - polatkwie zaprowadza i prowadzi księgi handlowe w większych i mniejszych przedsiębiorstwach. Sporządza bilanse. Organizuje również księgowość przebitkową. Wieloletnia praktyka. Pierwszorzędne referencje. Oplata przystępna. Leon Król, Piotrkowska 79, m. 40, tel. 145-64. 161-20

### Posady

ROLNIK, urzędnik (izr.) z długoletnią praktyką w większych majątkach ziemskich w województwie łódzkim, poszukuje stosownej posady. Oferty sub „Rolnik” do administracji „Głosu Porannego”.  
424-2

Lekarz - dentysta  
**H. FILLAT**  
przeprowadził się na ul.  
**Śródmiejską 17**  
tel. 165-20

LEKARZ - DENTYSTA  
**Helena Halpern**  
NARUTOWICZA 2  
TEL. 170-96  
Godz. przyjęć: od 10-12 i 4-7.

DR. MED.  
**Michał Eljasberg**  
CHIRURG  
przeprowadził się na ul.  
**Zachodnią 63**  
Telef. 117-87.

W NOWOCZESNYM domu J. Salomonowicza, Gdańska 74, telef. 185-94, są do oddania frontowe, słoneczne 4 pokoje z kuchnią na II piętrze ze wszelkimi wygodami wraz z centralnym ogrzewaniem oraz 2 pokoje z kuchnią z wygodami.  
426-2

POSZUKUJE czystego, słonecznego pokoju w okolicy Pl. Dąbrowskiego — Piarowicza. Oferty z ceną sub „A. A.”.  
561-1

W WILLI w ogrodzie umeblowany pokój z oddzielnym wejściem do wynajęcia. 40 i 60 zł. miesięcznie. Gdańska 94.